
 

 

 

PATVIRTINTA 

Raseinių  rajono savivaldybės tarybos 

2021 m.            d. sprendimu Nr.   

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO 

PERTVARKOS 2021-2025 METŲ 

BENDRASIS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

ĮVADAS 

 

Raseinių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

pertvarkos 2021-2025 metų bendrasis planas (toliau – Bendrasis planas) – Savivaldybės teritorijoje 

esančių bendrojo ugdymo mokyklų pertvarkos strategija.  

Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021-2025 metų Bendrasis planas 

yra skirtas ugdymo kokybei ir mokinių ugdymosi poreikiams mokyklose gerinti, švietimo 

prieinamumui užtikrinti skirtingo amžiaus ir socialinių grupių asmenims pagal bendrojo ugdymo 

mokyklų ir neformaliojo švietimo programas, socialinės atskirties mažinimui, efektyvesniam lėšų 

panaudojimui. 

Rengiant Savivaldybės Bendrąjį planą, vadovaujamasi Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymu, Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo 

taisyklėmis,  patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 

768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių 

patvirtinimo“ bei kitais teisės aktų reikalavimais.  

Bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarka nuo 2005 metų buvo nuosekliai įgyvendinama 

pagal Savivaldybės  tarybos  patvirtintus  bendruosius tinklo pertvarkos  planus.  

Savivaldybės formaliojo švietimo įstaigų tinklo struktūriniai pokyčiai 2021-2025 metais bus 

įgyvendinami pagal Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

veiksmų 2021-2025 metais planą (priedas). 

 

II SKYRIUS 

RASEINIŲ RAJONO ŠVIETIMO BŪKLĖS ANALIZĖ IR RAIDOS PROGNOZĖS 

 

Darbo grupė, sudaryta Raseinių rajono savivaldybės mero 2021-01-07 potvarkiu Nr. M-3 

„Dėl darbo grupės sudarymo“, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 

29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo 

taisyklių patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais), rengdama Raseinių rajono  savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021-2025 metų Bendrąjį planą, atliko rajono ugdymo 

įstaigų esamos būklės analizę – įvertino demografinius, ekonominius, socialinius aspektus, 

ugdymosi poreikių tenkinimą, ugdymo kokybę, mokyklų tinklo efektyvumą, mokyklų pastatų būklę 

ir atitiktį mokyklos tipui. 

 

 



2 

 

 

 

 

1. Demografinis, ekonominis ir socialinis kontekstas.  

Vienas pagrindinių rodiklių, atspindinčių demografinę situaciją, yra gyventojų skaičius. 

Remiantis Lietuvos Respublikos statistikos departamento prie LRV duomenimis, Raseinių rajone, 

kaip ir visoje Lietuvoje, gyventojų skaičius mažėjo. 

Raseinių rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkai tiesioginę įtaką turi rajono 

gyventojų demografinis kontekstas. Raseinių rajono savivaldybei būdingas nuolat mažėjantis 

gyventojų skaičius.  

Pagal Statistikos departamento prie LRV duomenis, nuolatinis gyventojų skaičius 2020 m. 

Raseinių rajono savivaldybėje yra 31 225. Gyventojų tankis sudaro vos 20,3 gyventojų 

kvadratiniame kilometre (Lietuvos vidurkis 42,8). Tai yra pats mažiausias rodiklis Kauno regione. 

Miesto gyventojų dalis rajone sudarė 39,5 %, kaimo – 60,5 %. Kaip matyti iš žemiau pateikto 

grafiko, Raseinių rajono gyventojų skaičius kasmet tendencingai mažėja (žymesnis gyventojų 

skaičiaus mažėjimas atsirado nuo 1996 metų). 

 

 
Duomenų šaltinis: Statistikos departamentas prie LRV, 2020 m. 

1 pav. Raseinių rajono gyventojų skaičiaus kitimas 

 

Mažėjantį Raseinių rajono gyventojų skaičių sąlygoja kasmetinis didesnis mirusių gyventojų 

skaičius negu gimusių (natūralus gyventojų sumažėjimas) bei neigiamas migracijos saldo. Žemiau 

esančioje lentelėje pateikiama informacija apie Raseinių rajono gyventojų natūralią kaitą ir 

migraciją, kuri pastaraisiais metais kaip ir visoje Lietuvoje yra ypač ženkli.  

 

1 lentelė. Raseinių rajono savivaldybės natūralios gyventojų kaitos ir migracijos 

rodikliai 

Metai Gimusių 

skaičius 
Mirusių 

skaičius 
Natūralus gyventojų 

sumažėjimas 
Atvyko Išvyko Migracijos 

saldo 

2020 240 640 -400 - - - 
2019 251 511 -260 641 1033 -392 

2018 266 520 -254 915 1250 -335 

2017 268 567 -299 901 1559 -658 

2016 309 603 -294 975 1486 -511 



3 

 

 

Duomenų šaltinis: Statistikos departamentas prie LRV, 2020 m.,   

 

Demografinis kontekstas darė didelę įtaką vaikų ir jaunimo skaičiaus kaitai Savivaldybėje. 

Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Raseinių skyriaus duomenimis bedarbių skaičius nuo darbingo amžiaus gyventojų Raseinių rajono 

savivaldybėje, kaip ir visoje Lietuvoje, didėjo. Žemiau pateikiama Raseinių rajono savivaldybės 

bedarbių statistika 2016-2020 metų laikotarpiu. 

 

2 lentelė. Bedarbių skaičiaus ir santykio su darbingo amžiaus gyventojais kitimo 

tendencijos 
 2016 2017 2018 2019  2020 

Lietuvoje 
Bedarbiai, tūkst. 144,9 139,6 144,2 150,4 157,8 
Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų 

santykis, % 
8,1 7,9 8,3 8,7 12,2 

Kauno regione 
Bedarbiai, tūkst. 25,2 26,1 29,4 35,1 32,4 
Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų 
santykis, % 

7,1 8,9 8,5 9,1 12,6 

Raseinių rajone 
Bedarbiai, tūkst. 1,8 1,8 1,7 1,9 2,9 
Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų 

santykis, % 
9,0 8,9 9,1 9,9 13,9 

Duomenų šaltinis: Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 m.  
 

Registruotas vidutinis metinis nedarbas Raseinių rajono savivaldybėje 2020 m. sudarė     

13,9 %, t. y. buvo 1,7 %. didesnis nei šalyje. 

 

3 lentelė. Mokinių nemokamo maitinimo ir paramos mokinio reikmenims įsigyti 

skirtos lėšos 

Metai Nemokamas maitinimas Reikmenys 

Mokinių skaičius Eur Mokinių skaičius Eur 

2020 1499 333867 953 74634 

2019 1190 271818 981 74799 

2018 1191 215373 983 56160 

2017 1218 216737 893 51787 

2016 1442 258469 1050 60036 

 

2020 metų duomenimis rajone gyvena 244 šeimos, patiriančios socialines rizikas, jose 

auga 432 vaikai, kuriems reikalinga nuolatinė socialinių darbuotojų ir socialinių pedagogų pagalba 

bei priežiūra. 

4 lentelė. Šeimos, patiriančios socialines rizikas ir vaikų skaičiaus jose kaita 

Metai Šeimų skaičius Jose esančių vaikų skaičius 

2020 244 432 

2019 254 412 

2018  247 373 

2017 249 444 

2016 211 419 

 

2. Ugdymosi poreikių tenkinimas.  



4 

 

 

2015-2016 m. m. rajone buvo 6 gimnazijos, 7 pagrindinės mokyklos (iš jų - 4 mokyklos - 

daugiafunkciai centrai, Raseinių specialioji mokykla), 1 progimnazija, 2 mokyklų skyriai, 

vykdantys pradinio ugdymo programas, 6 ikimokyklinio ugdymo įstaigos, 2 neformaliojo vaikų 

švietimo mokyklos. 

2020-2021 m. m. rajone yra 6 gimnazijos, 3 pagrindinės mokyklos (iš jų - 1 specialioji 

mokykla), 1 progimnazija, 3 ikimokyklinio ugdymo įstaigos ir 2 ikimokyklinio ugdymo skyriai, 2 

neformaliojo vaikų švietimo mokyklos.  

Rajone sudarytos sąlygos ugdytis didelių ir labai didelių specialiųjų poreikių mokiniams, 

kurie lanko Raseinių specialiąją mokyklą. Suaugusiems rajono gyventojams yra sudarytos sąlygos 

mokytis suaugusiųjų klasėse Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje. Rajone esančios viešosios 

įstaigos taip pat tenkina mokinių ugdymosi poreikius: ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas įgyvendina VšĮ Raseinių lopšelis-darželis „Spinduliukas“, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo bei profesinio mokymo programas – Viešoji įstaiga Raseinių technologijos ir verslo 

mokykla. 

Visos Viešosios įstaigos Raseinių technologijos ir verslo mokyklos siūlomos profesinio 

mokymo programos yra pakeistos naujomis modulinės sandaros programomis, praplėsta formaliojo 

tęstinio profesinio mokymo programų pasiūla. Mokykla šiandien siūlo mokytis šių specialybių: 

apskaitininko, pardavėjo, automobilių mechaniko, motorinių transporto priemonių kroviniams vežti 

vairuotojo, konditerio, padavėjo-barmeno, virėjo, slaugytojo padėjėjo, socialinio darbuotojo 

padėjėjo. Kasmet licencija yra papildoma leidimu vykdyti naujas profesinio mokymo programas. 

Didžioji dalis mokomųjų profesinio mokymo programų yra skirta tiek mokiniams, baigusiems 

pagrindinio ugdymo programą, tiek mokiniams, turintiems vidurinį išsilavinimą ar norintiems įgyti 

antrą ir daugiau kvalifikacijų. Nuo 2020 m. priėmime į profesinio mokymo įstaigas (taip pat ir į 

Viešąją įstaigą Raseinių technologijos ir verslo mokyklą) gali dalyvauti ne tik norintieji įgyti 

kvalifikaciją pagal visą profesinio mokymo programą, bet ir I–IV gimnazijos klasių ir 9–10 

bendrojo ugdymo mokyklų klasių mokiniai, norintys mokytis pagal atskirus profesinio mokymo 

modulius.  

Nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. prie Raseinių pedagoginės psichologinės tarnybos prijungtas 

Raseinių rajono švietimo centras, įstaigos pavadinimą pakeičiant į „Raseinių rajono švietimo 

pagalbos tarnyba“ (toliau – Tarnyba). Tais pačiais metais Tarnyboje pradėjo veikti Mobili švietimo 

pagalbos teikimo komanda, teikianti psichologinę pagalbą rajono ugdymo įstaigų, neturinčių 

psichologo, mokiniams. Nuo 2020 m. vasario 1 d. prie Tarnybos prijungtas Atviras jaunimo centras. 

Nuo 2017 metų kasmet daugėja įgyvendintų kvalifikacijos tobulinimo programų, skirtų 

rajono gyventojams. Vidutiniškas kvalifikacijos tobulinimo programų skaičiaus augimas kasmet -  

13 %. Kasmet auga švietimui skirtų valandų skaičius rajono gyventojams: 7 % - 2018 m., 28 % - 

2019 m., 54 % - 2020 m.  

Teikiant švietimo pagalbą rajono mokiniams, mokytojams ir tėvams, kasmet auga suteiktų 

individualių psichologinių bei metodinių konsultacijų skaičius specialiojo ugdymo organizavimo ir 

švietimo pagalbos teikimo klausimais. 

 

3. Mokinių skaičiaus kaita ir prognozės.  

3.1. Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas. Raseinių rajono savivaldybės švietimo 

įstaigose vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, kasmet 

daugėjo. 



5 

 

 

 
3 pav. 1-6 metų vaikai, lankantys švietimo įstaigas 

 

Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarka 2016-2020 m. 

palietė ir ikimokyklinio ugdymo įstaigas: nuo 2016 m. rugsėjo 1 d. neformuojamos priešmokyklinio 

ugdymo grupės Viduklės darželyje, perkeliant jas į Viduklės Simono Stanevičiaus gimnaziją, nuo 

2018 m. sausio 1 d. reorganizuotas Girkalnio darželis prijungiant jį prie Girkalnio pagrindinės 

mokyklos, nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. reorganizuoti: Nemakščių darželis prijungiant prie Nemakščių 

Martyno Mažvydo gimnazijos ir Viduklės darželis prijungiant jį prie Viduklės Simono Stanevičiaus 

gimnazijos, todėl vaikų skaičius ikimokyklinio ugdymo mokyklose mažėja. Rajone per 

paskutiniuosius metus sumažėjo 3 ikimokyklinio ugdymo įstaigomis. 

 

5 lentelė. Vaikų ir pedagogų skaičius ikimokyklinio ugdymo įstaigose 2020 m. 

rugsėjo 1 d. 
Ikimokyklinio 

ugdymo mokyklos 

 

Vaikų skaičius Vaikų 

skaičius 

 

Grupių 

skaičius 
Pedagogų 

skaičius lopšelio   

grupės 
darželio  

grupės 
priešmokyklinio 

ugdymo  grupės 

(PUG) 
Ariogalos lopšelis-

darželis 
30 116 30 176 11 22 

Raseinių lopšelis-
darželis „Liepaitė“  

46 174 40 260 14 29 

Raseinių lopšelis-

darželis „Saulutė“ 
59 187 55 301 17 35 

Iš viso 
2020-2021 m. m. 135 477 125 737 42 86 
2019-2020 m. m. 145 569 164 878 48 101 
2018-2019 m. m. 147 574 171 892 48 102 
2017-2018 m. m. 143 601 174 918 50 109 
2016-2017 m. m. 155 560 179 894 48 109 

 

Užtikrinant ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumą kasmet rajono  

švietimo įstaigose buvo steigiamos grupės: 2016 m. įsteigtos 5 ikimokyklinio ir 2 priešmokyklinio 

ugdymo grupės, 2017 m. - 3 ikimokyklinio ir 1 priešmokyklinio ugdymo, 2019 m. - 1 

ikimokyklinio ugdymo ir 2020 m. - 3 priešmokyklinio ugdymo grupės.  

 



6 

 

 

 
4 pav. 1-5 metų vaikų skaičiaus kaita ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklose 

 

Priešmokyklinio ugdymo programą rajono Savivaldybėje įgyvendina 3 ikimokyklinio 

ugdymo ir 8 bendrojo ugdymo mokyklos. Įvedus privalomą priešmokyklinį ugdymą ir siekiant 

užtikrinti ankstyvojo amžiaus vaikų ugdymo prieinamumą, siekiama daugiau priešmokyklinio 

ugdymo grupių komplektuoti bendrojo ugdymo mokyklose. 

 

 
 

5 pav. Priešmokyklinio ugdymo vaikų skaičiaus kaita švietimo įstaigose 

 

Pertvarkant Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklą 2016-2020 

metais buvo siekiama užpildyti priešmokyklinio ugdymo grupes. 2020-2021 m. švietimo įstaigose, 

esančiose kaimo vietovėse vaikų vidurkis grupėje 17,2 (2019 m. – 14,4), miesto vietovėse – 18,5 

(2019 m. – 18,2). 

 

6 lentelė. Priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiskirstymas ikimokyklinio ir bendrojo 

ugdymo mokyklose miesto ir kaimo vietovėse 2016-2020 metais 

 
Mokslo metai Miesto ir kaimo vietovėse Iš to skaičiaus kaimo vietovėse 

grupių 

skaičius 
vaikų 

skaičius 
grupių 

skaičius 
vaikų 

skaičius 

2020-2021 17 306 6 103 
2019-2020 18 297 8 115  
2018-2019 20 319 10 133 
2017-2018 20 319 10 140 
2016-2017 17 272 7 104 
Pastaba: priešmokyklinio ugdymo grupėse ugdosi dalis ikimokyklinio amžiaus (5 metų) vaikų. 



7 

 

 

2020 m. rugsėjo 1 d. duomenimis pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas ugdėsi 23 vaikai VšĮ Raseinių lopšelyje-darželyje „Spinduliukas“. 

 

3.2. Bendrasis ugdymas. Palyginus 2016-2017 m. m. duomenis su 2020-2021 m. m. 

duomenimis, mokinių skaičius rajono bendrojo ugdymo mokyklų 1-12 klasėse sumažėjo 487 

mokiniais. 

 

7 lentelė. Mokinių bei klasių/ grupių skaičiaus kaita bendrojo ugdymo mokyklose 

2016-2020 m. m. 
Mokslo 

metai 

Mokinių 

skaičius 

Mokinių skaičiaus 

pokytis lyginant su 

2011-2012 m. m. 

Komplektų 

skaičius 

 

Komplektų skaičiaus 

pokytis lyginant su 

2011-2012 m. m. 

2020-2021 3251 -1742 168 -90 

2019-2020 3330 -1663 176 -82 

2018-2019 3463 -1530 191 -67 

2017-2018 3588 -1405 198 -60 

2016-2017 3738 -1255 203 -55 

 

 

Mažėjant gyventojų rajone ir gimstamumui, mažėjo ir mokinių skaičius. 2016-2020 m. m. 

mokinių skaičiaus kaita mokyklose pateikta žemiau esančiame grafike. 

 

 
*įskaitant vaikus Gylių ikimokyklinio ugdymo skyriuje, Gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriuje 

6 pav. Mokinių skaičiaus kaita pagal mokyklas 2016-2020 metais  
 

Įvertinus mokyklų pateiktas mokinių skaičiaus prognozes iki 2025 metų, galima daryti 

prielaidą, kad kiekvienais metais mokinių mažės.  

 

 



8 

 

 

 

8 lentelė. Vaikų/ mokinių skaičiaus prognozės 2021-2025 metais 

Eil. 

Nr. 

Įstaigos 

pavadinimas 

2021 m. 

 
2022 m. 

 
2023 m. 

 
2024 m. 

 
2025 m. 

 
2021 ir 2025 metų 

pokytis  

skaičius % 
1. Ariogalos 

gimnazija 

564 566 564 551 534 -30 -0,03 

2. Prezidento Jono 

Žemaičio 

gimnazija 

491 500 495 480 480 -11 -0,01 

3. Betygalos 

Maironio 

gimnazija 

157 138 128 128 128 -29 

 

 

-0,10 

Neformuo-

jamos III g. 

ir  IV g. kl. 

4. Nemakščių 

Martyno 

Mažvydo 

gimnazija 

206 202 197 186 170 -36 -0,10 

5. Šiluvos 

gimnazija 

224 219 215 210 202 -22 -0,05 

6. Viduklės Simono 

Stanevičiaus 

gimnazija 

386 378 375 370 366 -20 -0,03 

Ikimokyklinio 

ugdymo skyrius  

89 81 92 94 92 +3 +0,02 

Gylių skyrius 39 34 24 22 18 -21 -0,37 

7. Girkalnio 

pagrindinė 

mokykla 

158 162 149 150 155 -3 -0,02 

8. Šaltinio 
progimnazija 

660 678 669 666 660 0 0 
 

9. Viktoro Petkaus 

pagrindinė 

mokykla 

567 569 571 570 560 -7 -0,01 

Nefor-

muoja-

mos  

9, 10 kl. 

10. Ariogalos 

lopšelis-darželis 

160 147 146 146 150 -10  -0,03 

 

11. Lopšelis-darželis 

„Saulutė“ 

300 290 290 290 290 -10 -0,02 

12. Lopšelis-darželis 

„Liepaitė“ 

270 265 265 270 270 0 0 

 

13. Specialioji 

mokykla 

58 57 50 – – -8 -0,07 

14. Meno mokykla 400 410 430 450 460 -60 -0,07 

15. Kūno kultūros ir 

sporto centras 

510 500 500 

 

500 

 

500 

 

-10 -0,01 

16. Viešoji įstaiga 
Raseinių 

technologijos ir 

verslo mokykla 

75 75 75 75 75 0 0 

 Pastaba. VšĮ  RTVM yra pajėgi mokyti ir didesnį skaičių mokinių. Įstaiga yra pakankamai apsirūpinusi tiek 

materialiaisiais, tiek ir žmogiškaisiais ištekliais. 

Pastaba: šioje lentelėje įskaičiuoti IU ir PUG vaikai. 

 

 

 

 

 



9 

 

 

4. Ugdymo kokybė ir prieinamumas.  

Ugdymo kokybė tampa kiekvienos mokyklos prioritetine kryptimi, atspindinčia visuomenės, 

asmens, švietimo sistemos poreikius. Švietimo kokybei gerinti rajone vykdoma švietimo stebėsena, 

tyrimai, ataskaitos, mokyklų veiklos kokybės įsivertinimas ir išorinis vertinimas, mokytojų ir 

švietimo pagalbos specialistų atestacija, mokymosi pasiekimų vertinimas. Išorės vertinimą atlieka 

Nacionalinė švietimo agentūra. 2016-2020 metų laikotarpiu įvertintos 5 Raseinių rajono bendrojo 

ugdymo mokyklos. 2020 m. dėl Covid pandemijos išorės vertinimas mokyklose nebuvo vykdomas. 

Šiame plane ugdymo kokybė vertinama analizuojant mokinių mokymosi pasiekimus, 

mokymosi sėkmingumo rodiklius. 

4.1. Mokymosi pasiekimai. Akademinius mokinių pasiekimus atspindi pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimo (toliau – PUPP) rezultatai ir brandos egzaminų  (toliau – VBE) rezultatai.  

 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas (PUPP). 2020 m. pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimas nacionaliniu lygmeniu dėl vykusios pandemijos nebuvo vykdomas. 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų rezultatų kaita pateikta žemiau esančiuose grafikuose. 

 

 
7 pav. Matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai  

2016 - 2019 m. 

 

 



10 

 

 

 
8 pav. Lietuvių kalbos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai 2016 - 

2019 m. 

 

Pateiktuose grafikuose matome, kad pagrindinių mokyklų mokinių matematikos pasiekimų 

patikrinimo rezultatai buvo mažesni už gimnazijų mokinių ir skirtumas kasmet augo: nuo 0,3 balo 

iki 0,7 balo. Lietuvių kalbos rezultatai tarp pagrindinių mokyklų ir gimnazijų mokinių skyrėsi 

mažiau, bet gimnazijų rezultatai taip pat buvo aukštesni. 

Brandos egzaminai. Pagal laikomų valstybinių brandos egzaminų dalykų rezultatus žemiau 

pateiktuose grafikuose matome, kad per pastaruosius penketą metų raseiniškių rezultatai buvo 

aukštesni už šalies rezultatus vidutiniškai 3,2 balo iš lietuvių kalbos ir literatūros, bet mažesni 3,8 

balo iš matematikos. Raseiniškių abiturientų matematikos rezultatai pakankamai simetriški šalies 

abiturientų rezultatams. 
 

 
 

 
9 pav. Lietuvių kalbos ir literatūros valstybinio brandos egzamino išlaikymo rezultatai 2016-

2020 m. 

 

 



11 

 

 

 
10 pav. Matematikos valstybinio brandos egzamino išlaikymo rezultatai 2016-2020 m. 

 

 
11 pav. Užsienio (anglų) kalbos valstybinio brandos egzamino išlaikymo rezultatai 

 

 

 
12 pav. Istorijos valstybinio brandos egzamino išlaikymo rezultatai 

 



12 

 

 

 
13 pav. Biologijos valstybinio brandos egzamino išlaikymo rezultatai 

 

Jei 2016 metais anglų kalbos žinios Raseinių rajono abiturientų nuo šalies vidurkio skyrėsi 

8,7 balo, tai skirtumas kasmet mažėjo ir 2020 metais pasiekė 1,7 balo. Istorijos ir biologijos 

valstybinių brandos egzaminų pastarųjų penkerių metų Raseinių rajono abiturientų rezultatai yra 

vidutiniškai 0,4 balo aukštesni už šalies abiturientų rezultatus. 

 

 
14 pav. Apibendrintų visų rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokinių 2020 m. VBE rezultatų 

rodiklių palyginimas su kitų šalies savivaldybių rezultatais, naudojant standartizuotus taškus 
(lyginimo patogumui visi rezultatai perskaičiuojami į standartizuotus taškus, o kiekvienoje vertinimo srityje šalies 

rezultatų vidurkiai prilyginti 0. Reikšminiai skaičiai rodo rajono rezultatų vidurkių nuokrypius nuo šalies vidurkio).  

 

Vertinant 2020 m. laikiusių abiturientų VBE rezultatų vidurkius, išsiskiria istorijos, 

lietuvių kalbos ir literatūros ir biologijos brandos egzaminų rezultatai, jie aukštesni už šalies 



13 

 

 

vidurkį. Žemesni rezultatai už šalies vidurkį yra chemijos, informacinių technologijų, matematikos, 

geografijos, anglų kalbos ir fizikos dalykų brandos egzaminų rezultatai. 

 

4.2. Mokymosi sėkmingumas.  

Pažangių mokinių dalis 2016-2017, 2017-2018 ir 2019-2020 m. m. buvo panaši. 2018-

2019 m. m. pažangių mokinių dalis šiek tiek sumažėjo – 98,7 %.  

 

9 lentelė. Mokymosi rezultatų palyginimas 2017-2020 metai 

Mokslo metai Pažangių mokinių dalis (%) Likusių kartoti programą mokinių dalis (%) 

2019-2020 99,2 0,3 

2018-2019 98,7 0,5 

2017-2018 99,2 0,3 

2016-2017 99,27 0,4 

 

Paliktų kartoti programą mokinių 2019-2020 m. m. buvo 0,3 %. Per penkerius metus 

daugiausiai mokinių paliktų kartoti programą buvo 2018-2019 m. m. – (0,5 %). 

 

 

 

 
15 pav. Perkeltų su patenkinamais įvertinimais arba baigusių ugdymo programą 

mokinių dalis 1-12 klasėse 

 

 

Mokinių lankomumo rezultatai 2019-2020 m. m. lyginant su 2016-2017 m. m.  labai 

pagerėjo visose mokyklose: 2016-2017 m. m. vienam mokiniui tenkančių praleistų pamokų skaičius 

buvo 68,7, 2019-2020 m. m. – 45,5.  

 



14 

 

 

 

16 pav. Praleistų pamokų skaičius, tenkantis vienam mokiniui 2016-2020 m.  

 

Tolesnis abiturientų mokymasis. 2020 m. 59,1 % abiturientų įstojo į aukštąsias  

mokyklas, 2016 m. – 71,7 %. Nesimokančių abiturientų (dirba, išvyko į užsienį) 2020 m. buvo 29,1 

%, o 2016 m. 20,5 %. 

 

 
17 pav. 2016-2020 m. abiturientų tolesnis mokymasis procentais  

 

Mažesniam stojančiųjų į aukštąsias mokyklas skaičiui įtakos turėjo tai, kad nuo 2016 m. 

kaip minimalus rodiklis pretenduojantiems į valstybės finansuojamas studijas šalia lietuvių kalbos ir 

literatūros ir užsienio kalbos įtraukta matematika, todėl padidėjo stojimo į aukštąsias mokyklas 

reikalavimai, o taip pat įtakos turėjo ir Lietuvoje nuo 2015 m. pradžios atnaujinta šauktinių 

kariuomenė. Kiekvienais metais dalis rajono jaunuolių savanoriškai pareiškia norą atlikti nuolatinę 

privalomąją pradinę karo tarnybą ir tik tada pradėti studijas. 

 

 

 



15 

 

 

5. Specialusis ugdymas ir švietimo pagalbos teikimas. 2016 m. ir 2020 m. specialiųjų 

ugdymosi poreikių mokinių rajono bendrojo ugdymo mokyklų bendrosiose klasėse skaičius per 

penkerius metus išliko panašus. 

10 lentelė. Specialiųjų poreikių mokinių skaičius bendrojo ugdymo mokyklų 

bendrosiose klasėse 

Metai Specialiųjų 

ugdymosi 

poreikių 

mokinių 

skaičius 

Nedidelių 

specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

mokiniai 

Vidutinių 

specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

mokiniai 

Didelių 

specialiųjų 

ugdymosi 

poreikių mokiniai 

Labai didelių 

specialiųjų 

ugdymosi 

poreikių 

mokiniai 

2020 368 14 286 67 1 

2019 388 18 290 80 0 

2018 406 19 302 85 0 

2017 380 25 267 88 0 

2016 373 31 257 85 0 
Duomenų šaltinis: ŠVIS, 1-mokykla ataskaita.                                                                                                        

 

2019-2020 m. m. švietimo pagalbą gavo 76 % mokinių. 2020-2021 m. m. švietimo pagalbą 

gavo 81 % mokinių. Per vienerius metus pasiekta, kad švietimo pagalbą gautų 5 % daugiau 

mokinių. 

 

 
 

18 pav. Pagalbos gavėjų skaičiaus dinamika 

 

 

 

2593 

1978 

2569 
2088 

Pagalbos gavėjų skaičius 

(PPT ar VGK skyrimu) 

Pagalbą gaunančių mokinių 

skaičius 

0 
500 

1000 
1500 
2000 
2500 
3000 

Pagalbos gavėjų skaičiaus dinamika 

2019-2020 m.m. 2020-2021 m. m.  



16 

 

 

19 pav. Mokinių, negaunančių reikiamos švietimo pagalbos, pasiskirstymas pagal švietimo 

pagalbos specialistus 2020 m. 

 

Pagal rajono bendrojo ugdymo mokyklų pateiktus duomenimis 2020 m. daugiausia 

mokinių (206 mok.) negauna logopedo ir specialiojo pedagogo (112 mok.) pagalbos. 67 mokiniai 

negauna reikalingos mokytojo padėjėjo pagalbos, tačiau situacija gerėja - bendrojo ugdymo 

mokyklose 2020 m. įsteigta 12,31 daugiau mokytojo padėjėjo etatų. 

2020 m. Raseinių rajono bendrojo ugdymo mokyklose Savivaldybės tarybos sprendimu 

skirta 100,81 švietimo pagalbos specialistų etatų. Lyginant su 2019 metais švietimo pagalbos 

specialistų etatų skaičius padidėjo 8,56 etato (2019 m. buvo 92,25 etato).  

 

11. lentelė. Švietimo pagalbos specialistų etatų dinamika Raseinių rajono ugdymo 

įstaigose  
Metai Logopedai 

 
Specialieji pedagogai Socialiniai pedagogai Psichologai Mokytojo padėjėjai 

Etatai 
2020 19 12,5 16 16 12 41,31 
2019 18,5 11,75 16 17 29 
2018 19,5 13,5 16 18,25 27,5 
2017 19 13,5 18 11,25 25,5 
2016 16,9 9,3 17,3 6 8,5 

Pastaba: į bendrą etatų skaičių įskaičiuoti švietimo pagalbos specialistų etatai, kurie yra įsteigti Raseinių 

specialiojoje mokykloje ir Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyboje. 

 

Analizuojant penkerių metų švietimo pagalbos specialistų etatų skaičių darytina išvada, kad 

pastaraisiais metais švietimo pagalbos specialistų skaičius, nepaisant mažėjančio mokinių ir 

švietimo įstaigų skaičiaus, išlieka toks pat arba didėja (išskyrus psichologus). 

 

6. Neformalusis vaikų švietimas. Neformaliojo vaikų švietimo mokyklose mokinių 

skaičiaus kaita per penkerius metus buvo nedidelė. 2020 m. spalio 1 d. Raseinių meno mokykloje 

mokėsi 402 mokiniai. Lyginant su 2016 metais Raseinių meno mokykloje sumažėjo 8 mokiniais 

(2016 m. - 410). Raseinių kūno kultūros ir sporto centre 2020 m. mokėsi 510 mokinių, lyginant su 

2016 m.  sumažėjo 19 mokinių (2016 m. - 529). Iš viso neformaliojo vaikų švietimo įstaigas 2020 

m. lankė 912 mokinių (27 mokiniais mažiau nei 2016 m.). 
 

 
 

12 lentelė. Mokinių skaičiaus kaita neformaliojo vaikų švietimo mokyklose 
 

 

Metai 

Mokinių skaičius (2020-10-01 duomenys) 

Raseinių meno mokykloje Raseinių kūno kultūros ir sporto centre 

2020 402 510 

2019 410 522 

2018 395 534 

2017 395 531 

2016 410 529 

 

2020 m. rugsėjo 16 d. duomenimis Raseinių rajono bendrojo ugdymo mokyklose būrelius 

lankė 82 % mokinių. Šis rodiklis palyginus su 2016 metais pagerėjo 3,5 % (2016 m. buvo 78,5 %).  

 

13 lentelė. Mokinių dalyvaujančių neformaliajame švietime, dalis 

Mokinių dalyvavimas neformaliajame švietime 



17 

 

 

Metai Neformaliojo švietimo būrelius lankančių mokinių dalis (%) 

2020 82,0 

2019 81,0 

2018 80,0 

2017 76,6 

2016 78,5 

 

Bendrojo ugdymo mokyklose lyginant 2020 metus su 2016 metais nepanaudotų 

neformaliojo švietimo valandų skaičius padidėjo 7,18 valandos (2016 m. buvo 21 nepanaudota 

neformaliojo švietimo valanda, 2020 m. – 28,18 nepanaudotos neformaliojo švietimo valandos). 

 

14 lentelė. Neformaliojo švietimo valandų panaudojimas 2016-2020 metais 

Metai Neformaliojo švietimo valandų 

skaičius pagal Bendruosius 

ugdymo planus 

Panaudotų neformaliojo 

švietimo valandų 

skaičius 

Nepanaudotų 

neformaliojo švietimo 

valandų skaičius 

2020 340,68 312,5 28,18 

2019 374,35 337 37,35 

2018 422 383 39 

2017 445 400 45 

2016 447 427 21 

 

Kitas neformalusis vaikų švietimas. Savivaldybė partnerio teisėmis dalyvavo Lietuvos 

mokinių neformaliojo švietimo centro įgyvendinamame ES fondų finansuojamame projekte 

„Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“. Iš šio projekto švietimo teikėjų akredituotų 

neformaliojo vaikų švietimo (toliau – NVŠ) programų įgyvendinimui buvo skiriamos lėšos. 

 

 
20 pav. Švietimo teikėjų akredituotų neformaliojo vaikų švietimo programų 

įgyvendinimui skiriamos lėšos (Eur) 

 

7. Mokinių vežimas. Lietuvos Respublikos Vyriausybei įgyvendinant ilgalaikes programas 

dėl mokyklų aprūpinimo geltonaisiais autobusais, Raseinių rajono mokyklos 2016-2020 metais 

gavo 8 mokyklinius devyniolikos vietų autobusus (Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija - du, 



18 

 

 

Ariogalos, Betygalos Maironio, Šiluvos gimnazijos, Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinė mokykla 

ir Ilgižių mokykla-daugiafunkcis centras – po vieną). 

Priešmokyklinio ugdymo grupių vaikų bei 1–12 klasių mokinių, gyvenančių toliau kaip 3 

km nuo mokyklos, 2020 m. rugsėjo mėn. duomenimis buvo 1668 (2019 m. - 1634), tai sudaro 50,0 

% (2019 m. – 49,1 %) bendro mokinių skaičiaus. Daugiausia mokinių vežama maršrutiniu 

transportu (paslaugas teikė UAB „Raseinių autobusų parkas“) - 1026 mokinių, tai sudaro 66 %, 

geltonaisiais autobusais – 302 mokinius, tai sudaro 18,1 %, mokyklų transportu - 25 mokiniai, tai 

sudaro 1,5 % visų vežamų mokinių. 

 

15 lentelė. Mokinių vežimo į mokyklas būdai ir vežamų mokinių skaičius 

Vežimo būdai 2016 m. 2017 m. 2018 m.  2019 m.  2020 m.  

Maršrutiniu 

transportu 

1233 1174 1131 1079 1026 

Mokyklų 

transportu 

106 110 86 37 25 

Geltonaisiais 

autobusais 

291 278 271 260 302 

Kitais vežimo 

būdais 

207 217 236 258 315 

Iš viso vežama 1820 1779 1724 1634 1668 

 

Siekiant užtikrinti lygias švietimo galimybes, sudarytos sąlygos ir galimybės visiems 

Savivaldybės teritorijoje toliau kaip 3 km nuo mokyklos gyvenantiems mokiniams/vaikams pasiekti 

ugdymo įstaigą. Esamą mokinių/vaikų vežimo situaciją pagrindžia šie duomenys: 2020 metais nuo 

rugsėjo pirmosios 21 specialaus tipo autobusų maršrutu, kurių ilgis – 15625 kilometrai, buvo 

vežami 1026 mokiniai, o 38 mokyklinių autobusų maršrutais, kurie sudaro 21982 kilometrus, 

vežami 327 mokiniai. Nepavežamų mokinių, kurie gyvena toliau kaip 3 kilometrai nuo namų iki 

mokyklos, nėra. Savivaldybė visuomet ieško būdų, kaip padėti besikreipiantiems tėvams dėl 

mokinių atvežimo į mokyklas arba parvežimo į namus po pamokų. 

 

8. Mokyklų vadovų, mokytojų, švietimo pagalbos specialistų kvalifikacija. Pedagoginių 

darbuotojų, dirbančių bendrojo ugdymo mokyklose, skaičius kasmet mažėja. Iš 353 bendrojo 

ugdymo mokyklose dirbančių pedagoginių darbuotojų 96,6 % turi aukštąjį išsilavinimą, 2,3 % - 

aukštesnįjį išsilavinimą, 1,1 % - specialųjį vidurinį išsilavinimą. Iš 2016 m. 433 bendrojo ugdymo 

mokyklose dirbančių pedagoginių darbuotojų 97 % turėjo aukštąjį išsilavinimą, 2,5 % - aukštesnįjį 

išsilavinimą, 0,5 % - specialųjį vidurinį išsilavinimą.  
 

16 lentelė. Pedagoginių darbuotojų išsilavinimas 
 

Mokslo metai 

 
Pedagoginių 

darbuotojų 

skaičius 

Aukštasis 

išsilavinimas 

(skaičius ir dalis) (%) 

Aukštesnysis 

išsilavinimas 

(skaičius ir dalis) (%) 

Spec. vidurinis 

išsilavinimas 

(skaičius ir dalis) (%) 

2020-2021 353 341 (96,6) 8 (2,3) 4 (1,1) 

2019-2020 370 358 (96,8) 12 (3,2) 0 

2018-2019 395 383 (97,0) 12 (3,0) 0 

2017-2018 417 405 (97,1) 12 (2,9) 0 

2016-2017 433 420 (97,0) 11 (2,5) 2 (0,5) 

 

2020-2021 mokslo metais atestuotų pedagogų (įskaitant mokyklų vadovus) buvo 95,5 %, iš 

jų mokytojo (specialisto) kategoriją turėjo 5,1 %, vyresniojo mokytojo (specialisto) kategoriją – 



19 

 

 

38,0 %, mokytojo (specialisto) metodininko kategoriją – 48,7 %, mokytojo (specialisto) eksperto – 

3,7 % rajono pedagogų. 2020-2021 mokslo metais 1,5 % sumažėjo atestuotų pedagogų dalis, 7,6 % 

padidėjo metodininko kvalifikacinę kategoriją turinčių mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 

dalis, 1,2 % eksperto kvalifikacinę kategoriją turinčių mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 

dalis. Kitų kvalifikacinių kategorijų mokytojų dalis, lyginant su 2016 metais, nežymiai mažėjo. 

 

17 lentelė. Pedagogų pasiskirstymas pagal kvalifikacines kategorijas  

 

 

Mokslo 

metai 

 

 

Bendras 

pedagogų 

skaičius 

 

Atestuotų 

pedagogų 

skaičius ir 

dalis (%) 

Atestuotų pedagogų skaičius ir dalis (%)  

Neatestuotų 

pedagogų 

skaičius 

(%) 

mokytojo 

(specialis-

to) 

kategorija 

vyresn. 

mokytojo 

(specialisto) 

kategorija 

mokytojo 

(specialisto) 

metodininko 

kategorija 

mokytojo 

(specialisto) 

eksperto 

kategorija 

2020-

2021 
353 337 (95,5) 18 (5,1) 134 (38,0) 172 (48,7) 13 (3,7) 16 (4,5) 

2019-
2020 

370 352 (95,1) 22 (5,9) 141 (38,1) 175 (47,4) 13 (3,5) 19 (5,1) 

2018-
2019 

395 386 (97,7) 26 (6,6) 164 (41,5) 183 (46,3) 13 (3,3) 9 (2,3) 

2017-

2018 

417 406 (97,4) 36 (8,6) 176 (42,2) 183 (43,9) 11 (2,6) 11 (2,6) 

2016-

2017 

433 418 (97) 35 (8,1) 194 (44,8) 178 (41,1) 11 (2,5) 15 (3,5) 

 

Pedagogų pasiskirstymas pagal pedagoginį darbo stažą (įskaitant mokyklų vadovus). 

82,2 % bendrojo ugdymo mokyklose dirbančių mokytojų ir kitų pedagoginių darbuotojų turi 15 

metų ir didesnį darbo stažą. Šis rodiklis, lyginant su praėjusiais metais, padidėjo 0,3 %. 9,6 % 

mokytojų ir kitų pedagoginių darbuotojų turi 10-14 metų darbo stažą.  Šis rodiklis, lyginant su 

praėjusiais metais, sumažėjo 0,1 %. 5,1 % mokytojų ir kitų pedagoginių darbuotojų turi 4-9 metų 

darbo stažą. Šis rodiklis, lyginant su praėjusiais metais, sumažėjo 0,6 %.  Lyginant su praėjusiais 

metais 0,4 % padidėjo mokytojų ir kitų pedagoginių darbuotojų, turinčių darbo stažą iki 4 metų, 

rodiklis. 
 

18 lentelė. Pedagogų pasiskirstymas pagal pedagoginį darbo stažą (įskaitant mokyklų 

vadovus) 
Rodikliai Iki 4 metų 4-9 metų 10-14 metų 15 metų ir 

daugiau 

Priešmokyklinio ugdymo pedagogai 3 (0,8 %) 0 (0 %) 2 (0,6 %) 8 (2,3) %) 

1-4 klasių mokytojai 0 (0,0 %) 4 (1,1 %) 2 (0,6 %) 67 (19,0 %) 

5-12 klasių mokytojai 3 (0,8 %) 9 (2,5 %) 18 (5,1 %) 162 (45,9 %) 

Mokyklų vadovai 0 (0 %) 0 (0 %) 0 (0 %) 9 (2,5 %) 

Pavaduotojai ugdymui 1 (0,3 %) 1 (0,3 %) 1 (0,3 %) 18 (5,1 %) 

Kiti pedagoginiai darbuotojai 
(logopedai, specialieji pedagogai, 

psichologai, socialiniai pedagogai) 

4 (1,1 %) 4 (1,1 %) 11 (3,1 %) 26 (7,4 %) 

Iš viso: 11 (3,1 %) 18 (5,1 %) 34 (9,6 %) 290 (82,2 %) 

 

9. Mokyklų pastatų ir patalpų naudojimas švietimo reikmėms 

Tinkama mokyklų pastatų ir patalpų būklė yra svarbus ugdymo sąlygų ir kokybės veiksnys. 

Mokyklų pastatų būklė gerėja dėl nuosekliai vykdomo švietimo įstaigų pastatų, patalpų ir aplinkos 

gerinimo. Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme numatyta, kad valstybės lygiu investicinės lėšos 

švietimo plėtotei (žmogiškiesiems ištekliams plėtoti ir optimizuoti, darbo sąlygoms gerinti, švietimo 



20 

 

 

kokybei ir prieinamumui didinti, infrastruktūrai tobulinti ir kt.) paskirstomos Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos nustatyta tvarka, įgyvendinant Valstybinę švietimo strategiją 

ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos strateginį veiklos planą, o 

savivaldybės lygiu investicinės lėšos švietimo plėtotei skiriamos pagal programas, nustatytas 

savivaldybės tarybos patvirtintuose biudžetuose. 

Mokyklų švietimo įstaigų pastatų, patalpų ir aplinkos gerinimo darbai finansuojami tiek 

valstybės, tiek Savivaldybės lėšomis. Savivaldybė skiria didelį dėmesį švietimo įstaigų pastatų, 

patalpų ir aplinkos gerinimui.  

 
 

19 lentelė. Atlikti darbai ugdymo įstaigose 2016-2020 metais 
Ugdymo 

įstaiga 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.  2020 m. 

Žemaičio 

gimnazija 

 

Įrengta kalbų 

laboratorija – 30 

000 Eur 

Prezidento Jono 

Žemaičio 

gimnazijos 

sporto aikštyno 

rekonstravimas. 

Stadiono 

remonto darbai: 

įrengti 

paviršinio 

vandens 

surinkimo 

latakai 296 m, 

nuotekų 

vamzdynai 263 

m, šuliniai 6 

vnt., smėlio 

pagrindai 2568 

m2,  skaldos 

pagrindai 2266 

m2, tvora 470 m,  

guminiai 

bordiūrai 35 m, 

infiltracinė talpa. 

P 33452,00 Eur, 

VIP 161452,00 

Eur 

Prezidento Jono 

Žemaičio 

gimnazijos 

sporto aikštyno 

rekonstravimas:   

300 000 Eur;  

 

Atliktas 

gimnazijos 

pastato stogo 

remontas ir 

gautas pastato C 

klasės 

energetinio 

naudingumo 

sertifikatas- 60 

000 Eur  

 

 

Raseinių m. 

bendrojo 

ugdymo įstaigų 

efektyvumo 

didinimas 

Raseinių 

Prezidento Jono 

Žemaičio 

gimnazijoje: 

atlikti mokyklos 

patalpų remonto 

darbai, nupirkti 
baldai LRVB - 

16856,42 Eur; 

ES - 191040,42 

Eur; P - 

19692,95 Eur; 

Įrengtos 4 

edukacines 

erdvės: gamtos 

mokslų 

laboratorija, 

konferencijų 
salė, 

technologinio 

ugdymo erdvė, 

socialinių 

mokslų 

edukacinė erdvė  

Vėdinimo ir 

kondicionavimo 

sistemų Raseinių r. 

sav., egzaminų 

centruose –grupėse 

įrengimas: oro 

kondicionavimo 

sistema egzaminų 

centre - Prezidento 

Jono Žemaičio 

gimnazijoje, 2 

kompl. VB - 

37013,90 Eur 

 

 

Ariogalos 

gimnazija 

Raseinių r. 

Ariogalos 

gimnazijos 

pastato, esančio 

Ariogaloje, 

Melioratorių g. 9, 

kapitalinis 

remontas: įrengta 
stogo tvorelė 100, 

atliktas  esamų 

mūro kaminų 

remontas 10 vnt., 

sutvarkyti esami 

alsuokliai  6 vnt.,  

įrengti vėdinimo 

kaminėliai 14 

vnt., apšiltintas 

 Raseinių r. 

Ariogalos 

gimnazijos 

sporto stadiono 

atnaujinimas: 

parengtas 

investicijų 

projektas. P 

2000,00 Eur  

 

 

Raseinių r. 

Ariogalos 

gimnazijos 

automobilių 

stovėjimo 

aikštelės 

kapitalinio 

remonto ir 

viešųjų erdvių 

sutvarkymo 

projektas. P 

4840,00 Eur 

 

 

Raseinių r. 

Ariogalos 

gimnazijos 

pastato, esančio 

Ariogaloje, 

Melioratorių g. 12, 

nuotekų vamzdynų 

remonto darbai:  
vidaus nuotekų 

plastikinių 

magistralinių 

vamzdynų 

kanalizacijos 

magistralinio 

vamzdyno pastato 

rūsyje įrengimas. P 

8571,41 Eur 



21 

 

 

stogas 650 m2, 

sutvarkyti 

parapetai 160 m. 

VIP 101 324,37 

Eur 

Betygalos 

Maironio 

gimnazija 

 Ikimokykliniam 

ugdymui skirtų 

patalpų 

įrengimas 

Raseinių r. 

Betygalos 
Maironio 

gimnazijos  

patalpose, 

esančiose. SB -

32700 Eur 

 Sporto 

infrastruktūros 

įrengimas prie 

Raseinių r. 

Betygalos 

Maironio 
gimnazijos: 

ruošiama 

techninė 

dokumentacija. 

P - 1149,50 Eur 

Sporto 

infrastruktūros 

įrengimas prie 

Raseinių r. 

Betygalos 

Maironio 

gimnazijos: atlikti 

parengiamieji 

darbai, pasirašyta 

ES finansavimo 

sutartis, darbų 

vykdymas dėl 

užtrukusių 

derinimo 

procedūrų, darbų 

sezoniškumo ir 

Covid19 

pandemijos, 

numatytas 2021 m. 

P – 4672,00 Eur 

Nemakščių 

Martyno 

Mažvydo 

gimnazija 

  Nemakščių 

Martyno 

Mažvydo 

gimnazijos 

sporto salės 

renovacijos 

darbai 
(apšiltinimas) - 

40999,97 Eur; 

Nemakščių 

Martyno 

Mažvydo 

gimnazijos 

sporto salės 

remonto darbai 

(dažymas) – 

8344,39 Eur 

Nemakščių 

Martyno 

Mažvydo 

gimnazijos 

ilgalaikio turto 

remonto darbai – 

5989,50 Eur 

Raseinių r. 

Nemakščių 

Martyno Mažvydo 

gimnazijos stogo 

remontas: 

atnaujintas stogas 

1600 m2. VB - 

81999,06 Eur; 

Nemakščių 

Martyno Mažvydo 

gimnazijos lauko 

dangos įrengimas 

– 3485,00 Eur 

Šiluvos 

gimnazija 

Projekto 

„Raseinių r. 
Viduklės Simono 

Stanevičiaus 

gimnazijos 

katilinės 

modernizavimas, 

pakeičiant 

krosninį kurą 

biokuru“ lėšos 

198 358,00 Eur 

Raseinių rajono 

Šiluvos 

gimnazijos 

pastato Šiluvoje, 

Jurgaičio a. 6, 

rekonstravimas: 

išardytos 

grindys 115 m2, 

įrengtos grindys 

plytelėmis 532 

m2, 

homogeninės 

dangos grindys 

157 m2, medinės 

grindys 171 m2, 

  Raseinių r. Šiluvos 

gimnazijos 

automobilių 

aikštelės ir 

įvažiavimo 

atnaujinimas: 

atnaujintas 

įvažiavimas 360 

m2, automobilių 

stovėjimo aikštelė 

617,5 m2. VB - 

49996,62 Eur 

 



22 

 

 

atlikti sienų 

tvarkymo darbai 

2449 m2, sienų 

apdaila 

plytelėmis 76 

m2, įrengtos 

pakabinamos 

lubos 57 m2, 

atlikti lubų 

remonto darbai 

1063 m2, įrengta 

vėdinimo 

sistema, 

sutvarkyta 

elektros sistema, 

įrengtas 

tambūras, 

atliktas laiptinių 

remontas. VIP 

508132,11 Eur 

Viduklės 

Simono 

Stanevičiaus 

gimnazija 

Projekto 

„Raseinių r. 

Viduklės Simono 

Stanevičiaus 

gimnazijos 

katilinės 

modernizavimas, 

pakeičiant 

krosninį kurą 

biokuru“ lėšos 

198 358,00 Eur;  
 

Raseinių r. 

Viduklės Simono         

Stanevičiaus           

gimnazijos 

patalpų 

atnaujinimo ir 

pertvarkymo 

darbai 114,869 

Eur (patalpos 

pertvarkytos 
priešmokykliniam 

ugdymui) 

   Raseinių r. 

Viduklės Simono   

Stanevičiaus 

gimnazijos vaikų 

žaidimų aikštelės 

įrengimas 

priešmokyklinio 

ugdymo grupei 

22636,81 Eur    

Viduklės 

Simono 

Stanevičiaus 

gimnazijos 

ikimokyklinio 

ugdymo 

skyrius 

Darželio 

teritorijos 

aptvėrimas 

metaline tvora 

8118,95 Eur 

    

Viduklės 

Simono 

Stanevičiaus 

gimnazijos 

Gylių skyrius 

     

Girkalnio  Valgyklos 

šilumos sistemos 

 Ikimokykliniam Ikimokykliniam 



23 

 

 

pagrindinė 

mokykla 

remontas 17000 

Eur 
ugdymui skirtų 

patalpų 

įrengimas 

Raseinių r. 

Girkalnio 

pagrindinės 

mokyklos 

patalpose, 

esančiose 

Šėtupio g. 61, 

Girkalnio mstl., 

Raseinių r. sav.: 

paruošta 

techninė 

dokumentacija.  

P  - 8781,15 

Eur; 

 

 

 

Raseinių r. 

Girkalnio 

pagrindinės 

mokyklos sporto 

salės 

atnaujinimas: 

atnaujinta 

mokyklos sporto 

salė. P – 

8129,00 Eur, 

LRVB (VIP) - 

16258,01 Eur 

ugdymui skirtų 

patalpų įrengimas 

Raseinių r. 

Girkalnio 

pagrindinės 

mokyklos 

patalpose, 

esančiose Šėtupio 

g. 61, Girkalnio 

mstl., Raseinių r. 

sav.: atliktas 

vidaus patalpų 

remontas ir 

elektrinio boilerio 

įrengimas bei 

lietaus nuvedimas 

nuo naujai 

įrengiamos įėjimo 

aikštelės. P - 

100302,68 Eur 

 

Viktoro 

Petkaus 

pagrindinė 

mokykla 

Raseinių Viktoro 

Petkaus 

pagrindinės 

mokyklos, 

Raseiniai, 

Vilniaus g. 11, 

vidaus patalpų 

kapitalinis 

remontas: įrengta 

sporto salės ir 

persirengimo 

patalpų 

ventiliacijos 

sistema, 

atnaujinta sporto 

salės šildymo 

sistema, atliktas 

elektros 

instaliacijos 

pakeitimas  ir 

įrengta 

apšvietimo 

sistema,  atlikti 

Klasių, patalpų 

remonto 
apdailos darbai 

2090,00Eur; 

 

Klasių  

apšvietimo 

atnaujinimo 

darbai – 

1700,00Eur 

Klasių, patalpų 

remonto 
apdailos darbai   

- 1820,00 Eur; 

 

Klasių 

apšvietimo 

atnaujinimo 

darbai – 1500,00 

Eur 

Kiemo 

sutvarkymo 
darbai( centrinis 

takas 

trinkelėmis, 

apšvietimas) -  

28909,49 Eur; 

 

Garažo vartų 

keitimas – 

3900,00 Eur; 

 

Patalpų remonto 

darbai – 1200,00 
Eur 

Priešmokyklinio 

ugdymo grupių 

patalpų  įrengimas, 

remonto darbai – 

131067,00 Eur;           

Vaikų žaidimo 

aikštelės 

įrengimas,  

įrenginiai – 

24788,00 Eur; 

Automobilių 

stovėjimo aikštelės 

sutvarkymo darbai 

– 1264,00 Eur;  

Neįgaliųjų 

keltuvas, 

įrengimas – 

10290,00 Eur;  

 

Mokomųjų 

dirbtuvių pastato 

remontas 

(Raseinių  Viktoro 



24 

 

 

sporto salės 

apdailos darbai 

(lubos) 327 m2, 

sporto salės 

apdailos darbai 

(grindys) 327 m2, 

sporto salės 

apdailos darbai 

(sienos) 413,48 

m2, persirengimo 

patalpų, dušinių 

apdailos darbai 

(lubos) 94,16 m2, 

persirengimo 

patalpų, dušinių 

apdailos darbai 

(grindys) 94,16 

m2, persirengimo 

patalpų, dušinių 

apdailos darbai 

(sienos) 394,51 

m2 VIP 102 

831,57 Eur; 

 

Raseinių  Viktoro 

Petkaus 

pagrindinės 

mokyklos 

katilinės 

modernizavimas, 

pakeičiant 

krosninį kurą 

biokuru lėšos 

148912,8 Eur; 

 

Kalnujų skyriaus 

pastato stogo 

keitimas - 

29914,29 Eur 

Petkaus pagrindinė 

mokykla): atlikti 

mokomųjų 

dirbtuvių pastato 

remonto darbai. P 

- 66795,25 Eur 

Laiptinėje 

pakeistos avarinio 

išėjimo durys  – 

1740,00 Eur 

Šaltinio 

progimnazija 

Raseinių Šaltinio 

progimnazijos 

pastato 

Raseiniuose, 

Ateities g. 23, 

rekonstravimas: 

atnaujintos vidaus 

patalpų grindys 

869 m2, 

atnaujintos vidaus 

patalpų lubos 

1012 m2, 

atnaujintos vidaus 

patalpų sienos 

1775 m2, įrengtos 

vidaus durys 62 

Įrengta išmanioji 

klasė su kalbų 

laboratorijos 

ROBOTEL 

programine 

įranga, SF 

23600 Eur 

Raseinių 

Šaltinio 

progimnazijos 

pastato 

Raseiniuose, 
Ateities g. 23, 

rekonstravimas: 

atliktas  sienų 

dažymas 62 m2, 

sienų aptaisymas 

plytelėmis 50 

m2, lubų 

remontas 125 

m2, grindų 

remontas 56 m2, 

išvedžioti 

elektros kabeliai 
450 m, 

Raseinių m. 

bendrojo 

ugdymo įstaigų 

efektyvumo 

didinimas 

Raseinių  

Šaltinio 

progimnazijoje: 

atlikti mokyklos 

patalpų remonto 

darbai,  nupirkti 

baldai. LRVB - 

15519,80 Eur;  

ES- 175892,00 

Eur; P - 7622,64 

Eur;  SB - 

Raseinių Šaltinio 

progimnazijos 

pastato 

Raseiniuose, 

Ateities g. 23, 

rekonstravimas: 

atnaujintos vidaus 

patalpos, įrengiant 

ir/ar atnaujinant: 

vidaus durų – 

753,22 m
2
, durų 

užraktų – 90 vnt., 

sienų – 1515 m2, 

sienų plytelių – 

18,24 m2, grindų 

plytelių – 31,31 



25 

 

 

m2, atnaujinta 

šildymo sistema, 

atnaujinta 

vandentiekio ir 

nuotekų sistema. 

VIP 178 000,00 

Eur 

 

 

sutvarkyta 

vandentiekio 

sistema 110 m,  

nuotekų sistema 

20 m, vėdinimo 

sistema. P 

35776,48 Eur, 

VIP 85776,48 

Eur 

539,86 Eur 

 

 

m2, lubų – 863 m2, 

nušlifuotų grindų – 

1180 m2, laiptų 

pakopų – 43 vnt., 

vandens 

maišytuvai – 9 

vnt., vandentiekio 

vamzdyno – 54 m, 

nuotekų vamzdyno 

– 40 m, vertikalus 

keltuvas 

(įrenginys) – 0,72 

vnt, darbo projekto 

parengimas 1 vnt. 

VB – 299998,00 

Eur; 

Raseinių m. 

bendrojo ugdymo 

įstaigų efektyvumo 

didinimas: įsigyti 

papildomi baldai ir 

įranga Prezidento 

Jono Žemaičio 

gimnazijoje ir 

Šaltinio 

progimnazijoje. 

VB - 178,16 Eur, 

ES - 2018,62 Eur, 

P - 11033,99 Eur; 

 

Raseinių Šaltinio 

progimnazijos 

stadiono 

Raseiniuose, 

Ateities g. 23, 

atnaujinimas: 

atnaujintas 

stadionas (įrengta 

futbolo aikštė 

2090 m2, bėgimo 

takai 300 m., 

šuolio į tolį 

sektorius 1 kompl., 

lauko teniso 

aikštelė 260 m2, 

tinklinio aikštelė 

173 m2, krepšinio 

aikštelė 420 m2, 

pusinė krepšinio 

aikštelė 210 m2, 

sutvarkyta 

universali žaidimų 

aikštelė 810 m2, 

Paekour 

gimnastika 37 m., 



26 

 

 

suoliukai 13 vnt., 

šiukšliadėžės 7 

vnt., tvora 402 m., 

įrengta lietaus 

nuotekų sistema, 

lauko apšvietimo 

tinklai, vaizdo 

stebėjimo kameros 

3 vnt.). P - 

17598,45 Eur, VB 

– 346000,00 Eur 

Ariogalos 

lopšelis-

darželis 

Raseinių r. 

Ariogalos 

lopšelyje – 

darželyje atliktas 

vidaus patalpų 

remontas , grupių 

įrengimas. SB 

21680,92 Eur. 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 

prieinamumo 

didinimas 

Raseinių rajone 

(Ariogalos 

lopšelyje-

darželyje): 

parengtas 

investicijų 

projektas ES 

finansavimui 

gauti. P 3025,00 

Eur 

 

 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 

prieinamumo 

didinimas 

Raseinių rajone 

(Ariogalos 

lopšelyje-

darželyje): 

parengta 

techninė 

dokumentacija. 

SB 4731,12 Eur, 

P 221,4, VB 

762,28,00 Eur, 

ES 8639,50 Eur 

 

 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 

prieinamumo 

didinimas 

Raseinių rajone 

(Ariogalos 

lopšelyje-

darželyje): 

atlikti darželio 

keturių grupių 

remonto darbai. 

P - 74878,07 

Eur;  ES - 

145160,75 Eur; 

LRVB - 

12807,76 Eur  

 

 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 

prieinamumo 

didinimas Raseinių 

rajone (Ariogalos 

lopšelyje-

darželyje): įsigyti 

baldai ir kita 

reikalinga įranga 

suremontuotų 

grupių veiklai. P - 

3002,70 Eur, SB - 

1319,96 Eur, ES - 

46785,59 Eur, VB 

- 4127,96 Eur 

Lopšelis-

darželis 

„Saulutė“ 

     

Lopšelis-

darželis 

„Liepaitė“ 

Apsauginės stogo 

tvorelės 

įrengimas 
5998,25 Eur. 

    

Raseinių 

specialioji 

mokykla 

 

Raseinių 

specialiosios 

mokyklos (Kalnų 

g. 15A, Raseiniai) 

mokomųjų 

dirbtuvių pastato 

(esminio 

pagerinimo 

darbai 

įgyvendinus 

projektą 
„Socialinių 

paslaugų plėtra 

asmenims su 

protine ir 

kompleksine 

negalia 

Raseiniuose, 

Kalnų g. 15A) 

   Raseinių 

specialiosios 

mokyklos 

Raseiniuose, 

Kalnų g. 15a, 

bendrabučio stogo 

remontas: 

apšiltinta ir 

atnaujinta stogo 

danga 920 m2. VB 

- 93763,31 Eur 



27 

 

 

VIP – lėšos 

128885,10 Eur 

Raseinių 

kūno kultūros 

ir sporto 

centras 

 

Neformalaus 

ugdymosi 

galimybių 

didinimas 

modernizuojant 

Raseinių kūno 

kultūros ir sporto 

centrą: parengtas 

investicijų 

projektas ES 

lėšoms gauti. P 

2783,00 Eur 

 

 

Neformaliojo 

ugdymosi 

galimybių 

didinimas 

modernizuojant 

Raseinių kūno 

kultūros ir 

sporto centrą: 

parengta 

techninė 

dokumentacija. 

P 6 768,74 Eur 

 

 

Neformaliojo 

ugdymosi 

galimybių 

didinimas 

modernizuojant 

Raseinių kūno 

kultūros ir 

sporto centrą: 

pradėti rangos 

darbai P 

2652,78, ES 

13258,58 Eur; 

 

 

 

Raseinių kūno 

kultūros ir 

sporto centro 

stadiono 

atnaujinimas: 

parengtas 

investicijų 

projektas. P 

2000,00 Eur  

 

 

 

 

Neformaliojo 

ugdymosi 

galimybių 

didinimas 

modernizuojant 

Raseinių kūno 

kultūros ir 

sporto centrą: 

atliktas Raseinių 

kūno kultūros ir 

sporto centro 

sporto salės 

kapitalinis 

remontas, 

pritaikant ją 

skirtingoms 

sporto šakoms. 

Siekiant 

tobulinti 

neformaliojo 

švietimo 

infrastruktūrą ir 

gerinti paslaugų 

kokybę, buvo 

įsigyta 

krepšinio, 

tinklinio ir 

badmintono 

sporto šakų 

veiklai būtina 

įranga, baldai ir 

kitos sporto 

prekės. ES - 

204740,78 Eur,  

P - 61568,83 

Eur; 

Raseinių kūno 

kultūros ir 

sporto centro 

stadiono 

atnaujinimas: 

projektinės 

dokumentacijos 

parengimas. P - 

3577,97 Eur 

Neformaliojo 

ugdymosi 

galimybių 

didinimas 

modernizuojant 

Raseinių kūno 

kultūros ir sporto 

centrą: atliktas 

projektavimas ir 

nupirkti rangos 

darbai pastato 

išorės remontui. 

Rangos darbai 

vyks 2021 m. P - 

8203,80 Eur;  

 

Raseinių kūno 

kultūros ir sporto 

centro stadiono 

atnaujinimas 

(universalios 

aikštelės 

atnaujinimas): 

atnaujinta 

universali sporto 

aikštelė 4300 m2, 

įsigyta sporto 

įrangos, būtina 

aikštelės 

funkcionavimui: 

mobilūs krepšinio 

stovai 2 vnt., lauko 

treniruokliai 8 

vnt., lauko teniso 

įrangos 1 

komplektas, šuolio 

į aukštį sektoriaus 

1 komplektas, 

šuolio į tolį 

sektoriaus 1 

komplektas, 

trišuolio sektoriaus 

1 komplektas, 

rutulio stūmimo 1 

komplektas, 

įrengtos tribūnos ir 

atnaujinta atraminė 

sienelė 1 vnt., 

įrengta 

tvoros/kamuolio 

gaudyklė 1 vnt., 

teisėjų bokštelis 1 

vnt. ir įsigytos 



28 

 

 

futbolo aikštės 

žymėjimo 

vėliavėlės. P - 

84720,07 Eur, VB 

(sporto rėmimo 

fondo lėšos) - 

184255,83 Eur 

 

Raseinių 

meno 

mokykla 

Raseinių meno 

mokyklos pastato, 

esančio Vytauto 

Didžiojo g. 15, 

patalpų remontas: 

įrengta vėdinimo 

sistema, įrengta 

segmentinė tvora 

vidiniame kieme 

71 m,  įrengti 

trinkelių dangos 

takai 49 m2, 

atnaujintos vidaus 

patalpų grindys 

280 m2, 

atnaujintos vidaus 

patalpų lubos 25 

m2, atnaujintos 

vidaus patalpų 

sienos 1190 m2, 

atnaujinti vidaus 

laiptinės turėklai 

9,4 m. VIP 71 

812,34 Eur 

 

 

Raseinių meno 

mokyklos 

pastato, esančio 

Vytauto 

Didžiojo g. 17, 

Raseiniai, 

kapitalinis 

remontas: 

atliktas vidinio 

kiemo remontas. 

SB 13 419,44 

Eur 

 

 

Raseinių meno 

mokyklos 

pastate, 

esančiame 

Vytauto 

Didžiojo 15 

įrengtas tualetas 
7 m2, sudėtos 

plytelės, įrengtas 

san. mazgas  

3200,00 Eur 

 Raseinių meno 

mokyklos 

Ariogalos skyriaus 

pastato, esančio 

Vytauto 92a, 

Ariogaloje prie 

įėjimo įrengta 
aikštelė, sudėtos 

trinkelės 1300,0 

Eur 

Raseinių r. 

Žaiginio 

Pranciškaus 

Šivickio 

mokykla-

daugiafunkcis 

centras 

Raseinių r. 

Žaiginio 

Pranciškaus 

Šivickio 

mokyklos-

daugiafunkcio 

centro sporto 

salės kapitalinis 

remontas: 

pakeista ir 

apšiltinta stogo 

danga 720 m2, 

pakeista ir 

apšiltinta sienų 

danga 365 m2, 

apšiltinti ir 

struktūriniu tinku 

padengti pamatai 

126 ir 20 m2, 

įrengta nuogrinda 

46 m2, pakeisti 

Raseinių r. 

Žaiginio 

Pranciškaus 

Šivickio 

mokyklos-

daugiafunkcio 

centro sporto 

salės kapitalinis 

remontas: 

pakeistos sporto 

salės vidaus 

patalpų grindys 

512,31 m2, 

apkaltos sporto 

salės vidaus 

patalpų lubos ir 

sienos apdailos 

plokštėmis 

1043,00 m2, 

įrengta atskira 

inventoriaus 

   



29 

 

 

langai 20 vnt., 

pakeistos durys 2 

vnt. VIP 104 

800,00  Eur 

 

 

patalpa, šildymo 

sistema, 

atnaujinta 

elektros 

instaliacija. P 

80000,00 Eur, 

VIP 79215,42 

Eur 

Mokyklų pastatų būklė analizuota pagal tai, kokio remonto reikia ugdymo įstaigoms. Pagal 

mokyklų pateiktus mokyklų pastatų įsivertinimo duomenis rodo, kad būtina ir toliau skirti bei 

numatyti lėšas pastatų rekonstravimui, modernizavimui ir vidaus patalpų remontui.  

 

20 lentelė. Mokyklų pastatų būklė  

 2020-2021 

m. m. 

2021-2022  

m. m 

2022-2023 

m. m. 

2023-

2024 m. 

m. 

2024-2025 

m. m. 

2025-2026 

m. m. 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazija 
Reikia 

paprasto 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

 

- 10 mokomųjų 

kabinetų grindų 

remontas 

- - - - 

Reikia 

kapitalinio 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

- II gimnazijos 

pastato  fasado 

remontas 

I gimnazijos 

pastato 

vandentiekio, 

šildymo r 

elektros sistemų 

remontas 

- - - 

Ariogalos gimnazija 
Reikia 

paprasto 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

Atskiro 

dirbtuvių 
pastato su 2 

technologijų 

kabinetais 

remontas. 

- - - - - 

Reikia 

kapitalinio 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

Ariogalos 

gimnazijos 

mokyklos 

pastato 

(Vytauto g. 94, 

Ariogalos m.) 

rekonstravimas, 

pristatant 

sporto salę. 

Ariogalos 

gimnazijos 

mokyklos pastato 

(Vytauto g. 94, 

Ariogalos m.)  

III a. pastato 

kapitalinis 

remontas. 

 

Ariogalos 

gimnazijos 

mokyklos 

pastato 

(Vytauto g. 94, 

Ariogalos m.) 

rekonstravimas, 

pritaikant 

seną sporto salę 
pradinio 

ugdymo 

klasėms ir aktų 

salei 

Ariogalos 

gimnazijos 

(Vytauto g. 

94, 

Ariogalos 

m.) 

stadiono 

įrengimas. 

- - 

 

 

Betygalos Maironio gimnazija 
Reikia Šildymo 

sistemai 
Higienos 

patalpoms 
- - - - 



30 

 

 

paprasto 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

Reikia 

kapitalinio 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

- - - - - - 

Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija 
Reikia 

paprasto 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

Pavaduotojų 

kabinetų 

remonto darbai 

(dažymas – 300 

m2). 

Patalpų 

einamasis 

remontas 
buvusio 

darželio pastate 

Elektros 

instaliacijos 

remonto darbai 

(elektros skydelių 

pakeitimas). 

Patalpų 

einamasis 

remontas buvusio 
darželio pastate 

Gimnazijos 

senojo pastato 

vidaus patalpų 

dažymo darbai 

– 350 m2. 

Paskutinio 

priestato vidaus 

patalpų 
(koridorių) 

dažymo darbai I 

ir II aukštuose – 

1500 m2. 

Patalpų 

einamasis 

remontas 

buvusio 

darželio pastate 

 

Gimnazijos 

pastato 

dalies 

pritaikymas 

IU ir PU 

ugdymui 

- Patalpų 

einamasis 

remontas 

Reikia 

kapitalinio 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

Gimnazijos 

dalies stogo 

dangos 

kapitalinis 

remontas (480 

m2 stogo 

plotas) 

Gimnazijos 

senojo korpuso 

pastato šildymo 

sistemos 

kapitalinis 

remontas 

Gimnazijos 

sporto salės ir 

buitinių patalpų 

šildymo 

sistemos 

kapitalinis 

remontas 

Gimnazijos 

priestato 

šildymo 

sistemų 

kapitalinis 

remontas 

Gimnazijos 

pastato 

apšiltinimas 

iš lauko 

pusės 

(išskyrus 

sporto salę)  

- 

Šiluvos gimnazija 
Reikia 

paprasto 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

- - - - - - 

Reikia 

kapitalinio 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

- - - - - - 

Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija 
Reikia 

paprasto 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

Pastatų vidaus 

patalpoms. 

Pastatų vidaus 

patalpoms .                                     

Sporto salės ir 

prie jos 

esančioms 

pagalbinėms 

patalpoms 

Elektros 

instaliacijai ir 

elektros 

paskirstymo 

spintoms. 

Lietaus  ir 

nuotekų 

Pastatų 

vidaus 

patalpoms 

Pastatų 

vidaus 

patalpoms 

Pastatų 

vidaus 

patalpoms 



31 

 

 

sistemai 
Reikia 

kapitalinio 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

Pastatų lauko 

sienoms 

pamatams ir 

nuogrindoms 

Pastatų lauko 

sienoms , 

pamatams ir 

nuogrindoms 

Pastatų lauko 

sienoms, 

pamatams ir 

nuogrindoms. 

Vėdinimo 
sistemai 

- - - 

Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyrius 
Reikia 

paprasto 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

- Darbuotojų WC 

mazgui 
Rūsyje 

esančioms 
pagalbinėms 

patalpoms 

- - - 

Reikia 

kapitalinio 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

- - - - - - 

Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos Gylių skyrius 
Reikia 

paprasto 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

 

 

- Pastato vidaus 
patalpoms. 

Sporto salės 

stogui 

 

Pastato vidaus 
patalpoms 

Pastato 
vidaus 

patalpoms 

Pastato 
vidaus 

patalpoms 

Pastato 
vidaus 

patalpoms 

Reikia 

kapitalinio 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

- - - - - - 

Girkalnio pagrindinė mokykla 
Reikia 

paprasto 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

Informacinių 

technologijų 

kab., anglų klb. 
kab., 

direktoriaus 

kab. 

Istorijos 

kab.,matematikos 

kab., pavaduotojų 
kab. 

Logopedo, 

spec. pedagogo 

kab., dailės 
kab., lietuvių 

kalb. kab. 

Gamtos 

mokslų 

kab., 
muzikos 

kab., rusų 

klb. kab. 

Vokiečių 

klb., kab., 

lietuvių klb. 
kab. 

Technologijų 

dirbtuvės 

Reikia 

kapitalinio 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

Pilna  

mokyklos 

renovacija 

Pilna  mokyklos 

renovacija 
Pilna  mokyklos 

renovacija 
Pilna  

mokyklos 

renovacija 

Pilna  

mokyklos 

renovacija 

Pilna  

mokyklos 

renovacija 

Viktoro Petkaus pagrindinė mokykla 
Reikia 

paprasto 

remonto 

statinio 

daliai, 

Valgyklos 

patalpų 
remontas 

(elektros 

instaliacijos 

keitimas, 

Pirmo aukšto 

tualetų 
paprastasis 

remontas. 

Dviejų klasių 

paprastasis 
remontas. 

Koridoriaus 

laiptinės 
paprastasis 

remontas. 

Pirmo ir 

trečio aukštų 
tualetų 

paprastasis 

remontas. 

Dviejų 

klasių 
paprastasis 

remontas. 



32 

 

 

sistemai  vėdinimo 

sistemos 

įrengimas, 

apdaila) 
Reikia 

kapitalinio 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

Mokyklos 

(senojo 

korpuso ) 

pastato fasado 

renovacijos 

darbai. 

Mokyklos  sporto 

salės fasado 

renovacijos 

darbai. 

- - - - 

 

Šaltinio progimnazija 
Reikia 

paprasto 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

- - Valgyklos salės 

dažymas 

Sporto salės 

dažymas 

I aukšto ir 

vestibulio 

dažymas 

- 

Reikia 

kapitalinio 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

- - - - - - 

Ariogalos lopšelis-darželis 
Reikia 

paprasto 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

 Elektros 

instaliacija 

- Einamasis 

patalpų 

remontas, 
korpuse A 

(sienos, 

grindys, 

durys, 

- - 

Reikia 

kapitalinio 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

- - Vandentiekis, 

kanalizacija (35 

metai nekeista) 

- - - 

Lopšelis-darželis „Saulutė“ 
Reikia 

paprasto 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

- - - - - - 

Reikia 

kapitalinio 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

- - - - - - 

 

 

 

Lopšelis-darželis „Liepaitė“ 



33 

 

 

Reikia 

paprasto 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

1. Daržovių 

apdorojimo 

patalpos 

kasmetinis lubų 

remontas.  

2. Vandentiekio 

įvado remonto 

darbai (po 

vandens įvado 

vamzdyno 
pakeitimo) 

Trijų grupių 

patalpų remonto 

darbai 

1. Virtuvės lubų 

remontas. 

2. Virtuvės 

koridoriaus 

remontas 

Keturių 

grupių 

patalpų 

remonto 

darbai 

Trijų grupių 

patalpų 

remonto 

darbai 

- 

Reikia 

kapitalinio 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

- - - - - - 

Raseinių specialioji mokykla 
Reikia 

paprasto 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

- - Sporto salės 

grindų remontas 
- - - 

Reikia 

kapitalinio 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

Bendrabučio 

pastato lauko 

sienų šiltinimas 

ir apdailos 

darbai  

Salių korpuso 

sienų ir stogo 

šiltinimas. 

Naujos stogo 

dangos 

įrengimas ir 

pastato išorinių 

sienų apdailos 

darbai 

 

 
 

- - - - 

Raseinių kūno kultūros ir sporto centras 
Reikia 

paprasto 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai  

- - - - - Sporto salės 

sienų, 

koridorių 

paprastojo 

remonto 

Raseinių Meno mokykla 
Reikia 

paprasto 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai 

(trumpai 

apibūdinti 

kam) 

 Reikalinga 

panaikinti 

gadinančią 

teritorijos 

vaizdą buvusią 

tinklo tvorą ir 

suprojektuoti  ir 

pastatyti 

Ariogalos 
skyriaus 

teritoriją 

juosiančią tvorą 

bei sutvarkyti 

atliekų 

konteinerių 

Reikia atnaujinti 

Raseinių meno 

mokyklos 

pastato Vytauto 

Didžiojo g.15, 

šildymo 

sistemą. Įrengti 

oro 

kondicionavimo 
sistemą, 

sutvarkyti 

lietaus 

surenkamojo 

vandens sistemą 

   



34 

 

 

aikštelę bei 

prieigą prie 

mokyklos – 

išgrįsti taką 

trinkelėmis 

Reikia 

kapitalinio 

remonto 

statinio 

daliai, 

sistemai 

(trumpai 

apibūdinti 

kam) 

 Būtina atlikti 

Ariogalos 

skyriaus pastato 

apšiltinimo ir 

nuogrindų 

pertvarkymo 
darbus. Reikia iš 

viso 90 tūkst. 

Eurų (2020 m. 

paskaičiavimai) 

Būtina atlikti 

Raseinių meno 

mokyklos 

pastato 

apšiltinimo ir 

nuogrindų 
pertvarkymo 

darbus. 

sutvarkyti 

lietaus 

surenkamojo 

vandens sistemą 

   

 

10. Mokyklų tinklo efektyvumas.  

Mokyklų tinklo efektyvumas yra susijęs su mokyklų dydžiais, mokyklų patalpų užpildymu, 

tuščiomis mokymosi vietomis, klasių komplektų užpildymu, vidutinėmis vieno mokinio ugdymo 

išlaidomis. Mokyklose, kuriose neužpildomos patalpos, neracionaliai naudojamos lėšos. 

Didžiausią ir mažiausią mokinių skaičių klasėje reglamentuoja Mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 

m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – metodika). Mažiausias mokinių skaičius klasėje pagal 

pradinio ugdymo programą (1–4 klasėse), pagal pagrindinio ugdymo programą (5–10, I–II 

gimnazijos klasėse) gali būti 8 mokiniai, pagal vidurinio ugdymo programą (III–IV gimnazijos 

klasėse) – 12 mokinių. Galimas didžiausias mokinių skaičius 1–4 klasėse gali būti po 24 mokinius, 

o 5–10, I–II ir III–IV gimnazijos klasėse – po 30 mokinių. Dėl mokyklų pertvarkos procesų keičiasi 

mokinių skaičiaus vidurkis klasėse, atsisakyta jungtinių klasių. 

 

 

 

21 pav. 1-8 klasių mokinių, besimokančių jungtinėse klasėse kaita 

 



35 

 

 

Viena iš pagrindinių priežasčių, kodėl trūksta lėšų – per mažas mokinių skaičiaus vidurkis 

klasėse. Tikslingai komplektuojant klases, pagal nustatytą mokinių skaičiaus vidurkį klasėse, 

užtikrinamas mokymo lėšų pakankamumas mokyklose. 

 

22 pav. Mokymo lėšos, skirtos LRV nutarimais (tūkst. Eur) 

 

Mokymo lėšų nuolat didėjantį poreikį taip pat įtakojo teisės aktais nuolat didinamas 

pedagoginių darbuotojų darbo užmokestis, pareiginės algos bazinio dydžio kasmetinis didėjimas. 

Vadovaujantis metodika, skiriamos lėšos ugdymo planui įgyvendinti, ugdymo procesui organizuoti 

ir valdyti bei švietimo pagalbai. Kiekvienais metais neužtenka skiriamų lėšų ugdymo procesui 

organizuoti ir valdyti, tačiau ypatingas nuolatinis lėšų trūkumas yra švietimo pagalbai. Ugdymo 

plano įgyvendinimui 2019 m. pabaigoje buvo daugiau nei 200 tūkst. eurų, lėšų trūkumas. Siekiant 

laiku išmokėti darbo užmokestį pedagogams, šį lėšų trūkumą Savivaldybė dengė iš Savivaldybės 

savarankiškosioms funkcijoms skirtų lėšų. Tuo tarpu, 2020 m. atlikus mokyklų tinklo pertvarką, 

mokymo lėšų užteko ir netgi liko už sudėtingą darbą pedagoginių darbuotojų priedams išmokėti. 

Mokinių ir mokytojų santykis yra vienas rodiklių, kurį didinant mažinamos išlaidos darbo 

užmokesčiui. Mažas mokinių ir mokytojų santykis rodo, kad klasės yra nedidelės. 2017 m. 

mokyklose vienam mokytojui rajone vidutiniškai teko 10,63 mokinių, 2018 m. – 10,93 mokinių, 

2019 m. – 11 mokinių. 

11. Tinklo pertvarka 2016-2020 m. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymu, mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo 

taisyklėmis,  patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 

768 , poįstatyminių teisės aktų reikalavimais ir įgyvendinant Raseinių rajono savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016-2020 m. bendrąjį planą, patvirtintą Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 24 d. sprendimu Nr. (1.1)TS-136 „Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016-2020 metų bendrojo plano 

patvirtinimo“, 2016-2020 metais įvyko šie mokyklų tinklo pokyčiai: 

1) Savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 21 d. sprendimu Nr. TS-167 pertvarkyta 

Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos struktūra, panaikinant Kalnujų skyrių (nuo 2016 m. 

rugsėjo 1 d.); 

2) Savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 21 d. sprendimu Nr. TS-165 pertvarkyta 

Raseinių Šaltinio progimnazijos struktūra, panaikinant Gruzdiškės skyrių (nuo 2016 m. rugsėjo 

1d.); 



36 

 

 

3) Savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 28 d. sprendimu Nr. TS-304 reorganizuotas 

Raseinių r. Girkalnio darželis, prijungiant prie Raseinių r, Girkalnio pagrindinės mokyklos (nuo 

2018 m. sausio 1 d.); 

4) Savivaldybės tarybos 2018 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. TS-146  reorganizuotas 

Raseinių r. Paupio mokykla-daugiafunkcis centras, prijungiant prie Raseinių Viktoro Petkaus 

pagrindinės mokyklos (nuo 2018 m. rugsėjo 1 d.); 

5) Savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 21 d. sprendimu Nr. TS-92 nekomplektuojamos 

pradinės klasės Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos Paupio daugiafunkciame centre 

(nuo 2019 m. rugsėjo 1 d.); 

6) Savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-278 reorganizuotas 

Raseinių r. Žaiginio Pranciškaus Šivickio mokykla-daugiafunkcis centras, prijungiant prie Raseinių 

r. Šiluvos gimnazijos (nuo 2020 m. sausio 1 d.); 

7) Savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-266 reorganizuotas 

Raseinių r. Ilgižių mokykla-daugiafunkcis centras, prijungiant prie Raseinių r. Ariogalos gimnazijos 

(nuo 2020 m. sausio 1 d.); 

8) Savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-279 reorganizuotas 

Raseinių r. Gylių mokykla-daugiafunkcis centras, prijungiant prie Raseinių r. Viduklės darželio 

(nuo 2020 m. sausio 1 d.); 

9) Savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 9 d. sprendimu Nr. TS-89 reorganizuotas 

Raseinių r. Nemakščių darželis, prijungiant prie Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo 

gimnazijos (nuo 2020 m. rugsėjo 1 d.); 

10) Savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 9 d. sprendimu  Nr. TS-90 pertvarkyta 

Raseinių r. Šiluvos gimnazijos struktūra, panaikinant Žaiginio Pranciškaus Šivickio daugiafunkcį 

centrą (nuo 2020 m. rugsėjo 1 d.); 

11) Savivaldybės tarybos 2020 m.  balandžio 9 d. sprendimu Nr. TS-91 reorganizuotas 

Raseinių r. Viduklės darželis, prijungiant prie Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos 

(nuo 2020 m. rugsėjo 1 d.); 

12) Savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 9 d. sprendimu Nr. TS-92 pertvarkyta 

Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos struktūra, panaikinant Paupio daugiafunkcį centrą 

(nuo 2020 m. rugsėjo 1 d.); 

13) Savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 9 d. sprendimu Nr. TS-93 pertvarkyta 

Raseinių r. Ariogalos gimnazijos struktūra,  panaikinant Ilgižių daugiafunkcį centrą (nuo 2020 m. 

rugsėjo 1 d.). 

 

21 lentelė. Švietimo įstaigų tipai ir skaičiaus kaita 2016-2020 metais 

Mokslo 

metai 

Mokyklų  

skaičius 

Ikimokyk-

linio/ 

pradinio 

ugdymo 

skyriai 

Pagrindi-

nės 

mokyklos/ 

mokyklos 

–daugia-

funkciai 

centrai 

Progim- 

nazijos 

Viduri-

nės 

moky-

klos 

Gimna- 

zijos 

Ikimo-

kykli-

nio 

ugdymo 

mokyk-

los 

Neforma- 

liojo 

vaikų 

švietimo 

mokyklos 

2020-2021 17 2 3 1 - 6 3 2 

2019-2020 21 4 3 1 - 6 5 2 

2018-2019 21 1 6 1 - 6 5 2 

2017-2018 22 - 7 1 - 6 6 2 

2016-2017 22 - 7 1 - 6 6 2 



37 

 

 

 

 

 

 

Įvykdžius 2016-2020 m. Bendrąjį planą, pasiekti šie 2016 m. planuoti rodikliai: 
Eil. 

Nr. 

Rodiklis Esama būklė Planuojama  

2016-2020 metais 

2021 m. būklė 

1.  Sudarytos sąlygos 

privalomąjam  

priešmokykliniam 

ugdymui 

Priešmokyklinio 

ugdymo grupes 

lanko 93 % vaikų 

Priešmokyklinio 

ugdymo grupes lanko 

100 % vaikų 

Priešmokyklinio 

ugdymo grupes lanko 

100 % vaikų. Nuo 

2016 m. 

priešmokyklinis 

ugdymas yra 

privalomas 

2. Sudarytos sąlygas 

ikimokyklinio ugdymo 

vaikams ugdytis pagal 

tėvų pageidaujamus 

ikimokyklinio ugdymo 

modelius 

Ikimokyklinio 

ugdymo grupes 

lanko 90 % 

ikimokyklinio 

amžiaus vaikų 

pagal tėvų 

pageidaujamus 

ugdymo modelius 

Ikimokyklinio ugdymo 

grupes lanko 95 % 

ikimokyklinio amžiaus 

vaikų pagal tėvų 

pageidaujamus ugdymo 

modelius Naujų 

ikimokyklinio ugdymo 

grupių skaičius – 2 

Ikimokyklinio ugdymo 

grupes lanko 99 % 

ikimokyklinio amžiaus 

vaikų pagal tėvų 

pageidaujamus 

ugdymo modelius. 

Naujų ikimokyklinio 

ugdymo grupių 

skaičius – 9 

3.  Plėtojama formaliojo ir  

neformaliojo švietimo 

programų įvairovė, 

didinamos  vaikų 

užimtumo neformaliojo 

švietimo programose 

galimybės  

Pasirenkamųjų 

dalykų ir laikinųjų 

grupių sudarymo 

poreikiai tenkinami 

80 % 
 

Užimta 75 % 
 

 
 

Vaikams pasiūlytos 

8 naujos  NVŠ 

programos 

Pasirenkamųjų dalykų ir 

laikinųjų grupių 

sudarymo poreikiai 

tenkinami 80 % 
 

 
 

Užimta 85 % 
 

 
 

Vaikams pasiūlyta 15 

NVŠ programų 

Pasirenkamųjų dalykų 

ir laikinųjų grupių 

sudarymo poreikiai 

tenkinami 85 % 
 

 
 

Būrelius lankančių 

mokinių - 82 % 
 

Vaikams pasiūlyta 12 

NVŠ programų 

4. Pasiekta, kad visos 

švietimo įstaigos atitiktų 

higienos reikalavimus 

50 % mokyklų 

atitinka higienos 

reikalavimus 

100 % mokyklų atitinka 

higienos reikalavimus 

100 %  ugdymo įstaigų 

turi higienos pasą. 

5. Tinkamai 

komplektuojamos 

mokyklos ir klasės pagal 

bendruosiuose ugdymo 

planuose ir Mokinio 

krepšelio lėšų 

apskaičiavimo ir 

paskirstymo metodikoje 

nustatytus reikalavimus 

10 % švietimo 

įstaigų pakanka 

mokinio krepšelio 

lėšų 

 

 

 

20 - 25 % švietimo 

įstaigų pakanka mokinio 

krepšelio lėšų 

 

Keitėsi lėšų skyrimo 

metodika. 

6. Sudarytos sąlygos 

mokyklų-daugiafunkcių 

centrų socialinių ir 

4 mokyklose -

daugiafunkciuose 

centruose 

4 mokyklose -

daugiafunkciuose  

socialinės kultūrinės 

Rodiklis pasiektas. 

Mokyklos -

daugiafunkciai centrai 



38 

 

 

kultūrinių veiklų plėtrai socialinės 

kultūrinės 

paslaugos 

teikiamos 30-40 % 

vietos 

bendruomenės 

narių 

paslaugos teikiamos 50-

60 % vietos 

bendruomenės narių 

reorganizuoti nuo 

2020 m. 

7. Užtikrinta veiksminga 

švietimo pagalba 

Vienam pagalbos 

specialistui 

tenkantis mokinių 

skaičius -75 

Vienam pagalbos 

specialistui tenkantis 

mokinių skaičius -50 

Vienam pagalbos 

specialistui tenkantis 

mokinių skaičius -17  

(23 mokiniai etatui) 

 

 

III SKYRIUS 
 

MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS PAGRINDIMAS 
 

12. Bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarka tęsiama, kad mokiniai gautų kokybišką 

ugdymą už Savivaldybei prieinamą kainą, t. y., mokyklų ir klasių jose komplektavimas atitiktų 

valstybės skiriamą finansavimą bendrajam ugdymui. Sutaupytas lėšas Savivaldybė galėtų skirti 

ugdymosi aplinkos ir ugdymo proceso kokybės gerinimui, vaikų fizinio ir psichologinio saugumo 

programų įgyvendinimui. 
 

IV SKYRIUS  
 

ESAMOS ŠVIETIMO BŪKLĖS PRIVALUMAI IR TRŪKUMAI 
 

13. Stiprybės: 

Didėjantis ikimokyklinio ugdymo programas lankančių vaikų skaičius. 

Aukšta rajono pedagogų kvalifikacija. 

Aktyviai tvarkomas mokyklų tinklas. 

Geri brandos egzaminų rezultatai.  

Didesnis nei vidutiniškai šalyje mokinių dalyvaujančių neformaliojo švietimo veiklose 

procentas. 

Sukurta, išvystyta lopšelių – darželių materialinė bazė – įstaigose pakankamai įvairių 

modernių edukacinių priemonių ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo plėtotei.  

Švietimo įstaigose įdiegta tėvų informavimo elektroninė informacinė sistema, siekiant 

pagerinti informacijos sklaidą, bendravimą ir bendradarbiavimą su įstaigos tėvais, kitomis 

suinteresuotomis institucijomis. 

Atnaujintos švietimo įstaigose Ikimokyklinio ugdymo programos, siekiant užtikrinti 

ikimokyklinio ugdymo kokybę. 

Sistemingai atnaujinami ugdymo įstaigų pastatai, erdvės, aplinkos. 

Mobili RŠPT pagalbos komanda. 

Neformuojamos jungtinės klasės. 

 

 

14. Silpnybės: 



39 

 

 

Klasių užpildymas (ypač 1-4 kl.) dažnai mažesnis negu numatyta Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše. 

Ne visiems vaikams užtikrinama veiksminga švietimo pagalba. 

Švietimo įstaigų materialinė bazė yra atnaujinama tik iš dalies. Ypač reikalingas 

atnaujinimas informacinių technologijų srityje, skurdžios ir praktinio mokymosi laboratorijose 

galimybės švietimo įstaigose. 

Vaikų ir jaunimo užimtumo, neformalaus ugdymo įvairovės trūkumas. 

Mažas dalykų olimpiadų ir konkursų prizininkų skaičius tenkantis 10 000 mokinių. 

Neįgyvendintos Lietuvos higienos normos: įrengimai ir žaidimų aikštelės, po įrengimais 

neįrengta tinkama danga, nėra vėdinimo sistemų, tvoros, neatitinkančios reikalavimų. 

 Nepakankamai pritaikyta infrastruktūra neįgaliųjų poreikiams tenkinti. 

 

15. Galimybės: 

Tinkamai/racionaliai sutvarkytas ugdymo įstaigų tinklas sudarytų galimybę sutaupytas 

lėšas skirti ugdymosi aplinkai ir ugdymo proceso kokybės gerinimui. 

Bendradarbiavimo su VšĮ Raseinių technologijos ir verslo mokykla stiprinimas, suteiktų 

galimybę suaugusiųjų profesiniam rengimui, kvalifikacijos kėlimui. 

Kryptingas ir nuoseklus Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos bendradarbiavimas su 

švietimo įstaigomis, socialiniais partneriais, numatant kvalifikacijos tobulinimo prioritetus ir juos 

įgyvendinant. 

Taikyti jaunų specialistų pritraukimo į rajono rėmimo priemones bei dalyvauti valstybės 

geografiškai subalansuoto ekonomikos augimo priemonėse, kurios numato teritorinių nelygybių 

mažinimą tikslinėse teritorijose (infrastruktūros, verslo rėmimo, švietimo, rinkodaros ir kt.).  

 

16. Grėsmės: 

Mažėjantis mokinių skaičius gali įtakoti neefektyvų švietimo sistemos turimų išteklių 

panaudojimą. 

Kvalifikuotų pedagogų ir pagalbos mokiniui specialistų trūkumas gali turėti neigiamų 

pasekmių ugdymo rezultatams. 

Nepakankamas dėmesys ugdymo įstaigų darbuotojų darbo krūviui bei darbo užmokesčiui 

gali sukelti sunkumų išlaikant bei pritraukiant kvalifikuotus darbuotojus ir išlaikant tinkamą vaikų 

ugdymo kokybę. 

Didėjantis vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, skaičius, įtraukiojo ugdymo 

įgyvendinimas gali įtakoti lėšų trūkumą aplinkos pritaikymui ir ugdymo plano įgyvendinimui, 

atsižvelgiant į ugdomų mokinių sutrikimus ir poreikius. 

 

V SKYRIUS 

 

MOKYKLŲ, VYKDANČIŲ FORMALIOJO ŠVIETIMO PROGRAMAS,  TINKLO 

KŪRIMO STRATEGINIS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

17. Savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos strateginis tikslas – sudaryti sąlygas 

kokybiškam švietimui bei veiksmingam išteklių paskirstymui. 

 

Uždaviniai: 



40 

 

 

17.1. Plėtoti visuotinį ikimokyklinį ugdymą; 

17.2. Sudaryti lygias ugdymo(si) galimybes Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje 

gyvenantiems vaikams; 

17.3. Gerinti ugdymosi aplinkas ir ugdymo proceso kokybę. 

VI SKYRIUS 

MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS PRIORITETAI IKI 2025 METŲ 

 

18. Raseinių rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos prioritetai: 

18.1. kokybiškas formalusis ir neformalusis švietimas kiekvienam besimokančiajam; 

18.2. reikiamos švietimo pagalbos teikimas; 

18.3. mokymosi aplinkos gerinimas užtikrinant sveikas ir saugias ugdymosi sąlygas; 

18.4. efektyvus žmogiškųjų ir  finansinių išteklių panaudojimas; 

18.5.mokyklų tinklas kuriamas nepažeidžiant švietimo sistemos principų: lygių galimybių, 

kontekstualumo, veiksmingumo ir tęstinumo. 

 

VII SKYRIUS 

LAUKIAMI REZULTATAI IKI 2025 METŲ 

 

19. Įgyvendinus mokyklų tinklo pertvarkos bendrojo plano tikslus ir uždavinius: 

19.1. padidės ikimokykliniame ugdyme dalyvaujančių 3–5 metų vaikų dalis; 

19.2.  tinkamai komplektuojamos klasės pagal teisės aktuose nustatytus reikalavimus; 

19.3. didės švietimo pagalbą gaunančių vaikų/ mokinių dalis; 

19.4. gerės ugdymo kokybė ir mokymo bazė; 

19.5. racionaliai naudojamos Savivaldybės biudžeto lėšos. 

 

VIII SKYRIUS 

PAGRINDINIŲ REZULTATŲ RODIKLIAI IR NUMATOMAS MOKYKLŲ TINKLO 

PERTVARKOS VERTINIMAS 

 

Tikslas Sudaryti sąlygas kokybiškam švietimui bei veiksmingam  išteklių 

paskirstymui 
 

  Rezultatų rodikliai 

Uždaviniai Eil. 

Nr. 

Esamos būklės rodiklis Planuojamas 2021-2025 m. 

rodiklis 

Plėtoti visuotinį ikimokyklinį 

ugdymą 

1. Ikimokykliniame ugdyme 

dalyvaujančių 3–5 metų 

vaikų dalis (proc.) 81,1 % 

Ikimokykliniame ugdyme 

dalyvaujančių 3–5 metų vaikų 

dalis (proc.) 90 % 

 2. Trūkstamų ikimokyklinio 

ugdymo vietų skaičius – 5 

(Raseinių mieste) 

Trūkstamų ikimokyklinio 

ugdymo vietų skaičius – 0. 

 3. Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

grupių plėtra esant 

poreikiui (trūkumas 1 gr) 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

grupių plėtra esant poreikiui 

  

Lygių ugdymo galimybių 

Raseinių rajono savivaldybės 

4. Vienai sąlyginei mokytojo 

pareigybei tenkančių 

Vienai sąlyginei mokytojo 

pareigybei tenkančių mokinių 



41 

 

 

teritorijoje gyvenantiems 

vaikams sudarymas 

mokinių skaičius bendrojo 

ugdymo mokyklose – 11  

skaičius bendrojo ugdymo 

mokyklose – 11. 

 5. Švietimo pagalbą 

gaunančių vaikų/ mokinių 

dalis (proc.) –2020-2021 m. 

m. – 81 %. 

Švietimo pagalbą gaunančių 

vaikų/ mokinių dalis (proc.) 

rodiklis 85 %. 

 6. Visų mokinių, gyvenančių 

toliau kaip 3 km., atvežamų 

anksčiau nei valanda iki 

pamokų ir išvežamų vėliau 

nei valanda  po pamokų ir 

kitų užsiėmimų, skaičius – 

90 

Visų mokinių, gyvenančių 

toliau kaip 3 km., atvežamų 

anksčiau nei valanda iki 

pamokų ir išvežamų vėliau nei 

valanda  po pamokų ir kitų 

užsiėmimų, skaičius – 50 

 7. Pilnu etatu dirbančių 

mokytojų dalis (proc.) 

2020 m. – 55,3 % 

Pilnu etatu dirbančių 

mokytojų dalis (proc.) – 55,5 

% 

  

Gerinti ugdymosi aplinkas ir 

ugdymo proceso kokybę 

8. Tris ir daugiau valstybinių 

brandos egzaminų 

išlaikiusių abiturientų dalis 

(proc.)- 2020 m. – 72,5 % 

Tris ir daugiau valstybinių 

brandos egzaminų išlaikiusių 

abiturientų dalis (proc.) – 73% 

 9. Pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimo 

metu bent pagrindinį 

mokymosi pasiekimų lygį 

pasiekusių mokinių dalis 

(proc.) (lietuvių k. – 68,0 

%, matematika – 39,8 %) 

2019 m.  

Pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimo metu 

bent pagrindinį mokymosi 

pasiekimų lygį pasiekusių 

mokinių dalis (proc.)  (lietuvių 

k. – 70 %, matematika – 41 

%) 

 10. Vienam mokiniui 

vidutiniškai per metus 

tekusios ūkio ir ugdymo 

lėšos (Eur) 

Ūkio lėšos – 1122,22 Eur 

Ugdymo lėšos – 2015,60 

Eur 

Vienam mokiniui vidutiniškai 

per metus tekusios ūkio ir 

ugdymo lėšos (Eur) didės 

 11. Ugdymo aplinkos 

modernizavimas – 

integruotų laboratorijų 

skaičius (vnt.) (ŠVIS 

duomenimis – 2) 

Ugdymo aplinkos 

modernizavimas – integruotų 

laboratorijų skaičius (vnt.) 

(ŠVIS duomenimis – 6) 

 

IX SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

Keičiantis faktinei situacijai, Lietuvos Respublikos teisės aktams ir nuostatoms, Raseinių 

rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų Bendrąjį planą 

galima kasmet tikslinti ir keisti. 

_______________ 


